
INDICES BOLSAS

Cod. Índice IndexSym. Código ISIN ISIN Code.

43000 BCN INDEXCAT                            ES0SI0000245BAR

40000 BCN GLOBAL 100 (BASE 1986)              ES0SI0000252BAR

47000 BCN PER-30                              ES0SI0000203BAR

46000 BCN ROE-30                              ES0SI0000211BAR

44000 BCN MID-50                              ES0SI0000427BAR

42000 BCN GLOBAL 100 (BASE 1963)              ES0SI0000377BAR

41800 BCN BIENES DE CONSUMO AÑO               ES0S00000224BAR

41700 BCN TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES AÑO ES0S00000240BAR

41600 BCN SERVICIOS DE CONSUMO AÑO            ES0S00000232BAR

41500 BCN MATERIALES BASICOS, IND Y CONS AÑO  ES0S00000208BAR

41400 BCN SERVICIOS INMOBILIARIOS AÑO         ES0S00000190BAR

40400 BCN SERVICIOS INMOBILIARIOS 86          ES0SI0000294BAR

45000 BCN PROFIT-30                           ES0SI0000229BAR

41200 BCN SERVICIOS FINANCIEROS AÑO           ES0S00000174BAR

40200 BCN SERVICIOS FINANCIEROS 86            ES0SI0000278BAR

40100 BCN PETROLEO Y ENERGIA BASE 86          ES0SI0000260BAR

40500 BCN MATERIALES BASICOS, IND Y CONS 86   ES0SI0000302BAR

40600 BCN SERVICIOS DE CONSUMO 86             ES0SI0000344BAR

40700 BCN TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES 86  ES0SI0000369BAR

40800 BCN BIENES DE CONSUMO 86                ES0SI0000336BAR

41000 BCN GLOBAL 100 (BASE AÑO)               ES0SI0001698BAR

41100 BCN PETROLEO Y ENERGIA BASE AÑO         ES0S00000166BAR

50000 BOLSA BILBAO 2000                       ES0SI0000484BIL

21201 ITBM Minerales, Metales y Transformación ES0SI0001375MAD

21100 ITBM PETROLEO Y ENERGIA                 ES0SI0001318MAD

21104 ITBM Energias Renovables                ES0SI0001359MAD

21102 ITBM Electricidad y Gas                 ES0SI0001334MAD

21101 ITBM Petróleo                           ES0SI0001326MAD

21200 ITBM MATERIALES BASICOS,IND.Y CONST.    ES0SI0001367MAD

21000 INDICE GRAL BOLSA MADRID TOTAL BASE 1985 ES0SI0000930MAD

20702 IGBM SOCIMI                             ES0S00000877MAD

20701 IGBM Inmobiliarias y Otros              ES0SI0001243MAD

20700 IGBM SERVS.INMOBILIARIOS                ES0S00001313MAD

20601 IGBM Telecomunicaciones y Otros         ES0SI0001276MAD

21202 ITBM Fabricación y Montaje Bienes Equipo ES0SI0001383MAD

21402 ITBM Comercio                           ES0SI0001532MAD

20602 IGBM Electrónica y Software             ES0SI0001284MAD

21203 ITBM Construcción                       ES0SI0001391MAD

21205 ITBM Industria y Química                ES0SI0001417MAD

21206 ITBM Ingeniería y Otros                 ES0SI0001425MAD

21207 ITBM Aeroespacial                       ES0SI0001433MAD

21300 ITBM BIENES DE CONSUMO                  ES0SI0001441MAD

21301 ITBM Alimentación y Bebidas             ES0SI0001458MAD

21302 ITBM Textil, Vestido y Calzado          ES0SI0001466MAD

21303 ITBM Papel y Artes Gráficas             ES0SI0001474MAD

21305 ITBM Prod. Farmacéuticos y Biotecnología ES0SI0001490MAD

21306 ITBM Otros Bienes de Consumo            ES0SI0001508MAD

Secretaría de Gestión de Índices



20600 IGBM TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACION      ES0SI0001268MAD

21401 ITBM Ocio, Turismo y Hostelería         ES0SI0001524MAD

20305 IGBM Prod. Farmacéuticos y Biotecnología ES0SI0001110MAD

21400 ITBM SERVICIOS DE CONSUMO               ES0SI0001516MAD

20302 IGBM Textil, Vestido y Calzado          ES0SI0001086MAD

20000 INDICE GENERAL BOLSA MADRID BASE 1985   ES0SI0000609MAD

20100 IGBM PETROLEO Y ENERGIA                 ES0SI0000948MAD

20101 IGBM Petróleo                           ES0SI0000955MAD

20102 IGBM Electricidad y Gas                 ES0SI0000963MAD

20104 IGBM Energias Renovables                ES0SI0001300MAD

20200 IGBM MATERIALES BASICOS,IND.Y CONST.    ES0SI0000989MAD

20201 IGBM Minerales, Metales y Transformación ES0SI0000997MAD

20202 IGBM Fabricación y Montaje Bienes Equipo ES0SI0001003MAD

20203 IGBM Construcción                       ES0SI0001011MAD

20205 IGBM Industria y Química                ES0SI0001037MAD

20206 IGBM Ingeniería y Otros                 ES0SI0001045MAD

20207 IGBM Aeroespacial                       ES0SI0001052MAD

20400 IGBM SERVICIOS DE CONSUMO               ES0SI0001136MAD

20301 IGBM Alimentación y Bebidas             ES0SI0001078MAD

20506 IGBM Servicios de Inversión             ES0SI0001250MAD

20303 IGBM Papel y Artes Gráficas             ES0SI0001094MAD

21406 ITBM Otros Servicios                    ES0SI0001573MAD

20306 IGBM Otros Bienes de Consumo            ES0SI0001128MAD

21404 ITBM Transportes y Distribución         ES0SI0001557MAD

20401 IGBM Ocio, Turismo y Hostelería         ES0SI0001144MAD

20402 IGBM Comercio                           ES0SI0001151MAD

20403 IGBM Medios Comunicación y Publicidad   ES0SI0001169MAD

20404 IGBM Transportes y Distribución         ES0SI0001177MAD

20406 IGBM Otros Servicios                    ES0SI0001193MAD

20500 IGBM SERVS.FINANCIEROS                  ES0SI0001201MAD

20501 IGBM Bancos y Cajas de Ahorros          ES0SI0001219MAD

20502 IGBM Seguros                            ES0SI0001227MAD

20503 IGBM Sociedades Cartera y Holdings      ES0SI0001235MAD

20300 IGBM BIENES DE CONSUMO                  ES0SI0001060MAD

21701 ITBM Inmobiliarias y Otros              ES0SI0001623MAD

21403 ITBM Medios Comunicación y Publicidad   ES0SI0001540MAD

23000 ITBM TOTAL BASE 1940                    ES0SI0001714MAD

21702 ITBM SOCIMI                             ES0S00000885MAD

21700 ITM SERVS.INMOBILIARIOS                 ES0S00001321MAD

21602 ITBM Electrónica y Software             ES0SI0001664MAD

21601 ITBM Telecomunicaciones y Otros         ES0SI0001656MAD

21600 ITBM TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACION      ES0SI0001649MAD

21506 ITBM Servicios de Inversión             ES0SI0001631MAD

21503 ITBM Sociedades Cartera y Holdings      ES0SI0001615MAD

21502 ITBM Seguros                            ES0SI0001607MAD

21501 ITBM Bancos y Cajas de Ahorros          ES0SI0001599MAD

21500 ITBM SERVS.FINANCIEROS                  ES0SI0001581MAD

22000 IGBM NORMAL BASE 1940                   ES0SI0001706MAD

31000 INDICE GENERAL BOLSA VALENCIA BASE 2004 ES0SI0000534VAL

31203 IGBV Construcción Base 2004             ES0SI0000880VAL

31302 IGBV Textil, Vestido y Calzado Base 2004 ES0S00000711VAL

31301 IGBV Alimentación y Bebidas Base 2004   ES0S00000703VAL

31300 IGBV BIENES DE CONSUMO BASE 2004        ES0SI0000831VAL

Secretaría de Gestión de Índices



31207 IGBV Aeroespacial Base 2004             ES0S00000695VAL

31206 IGBV Ingeniería y Otros Base 2004       ES0S00000687VAL

31205 IGBV Industria Química Base 2004        ES0S00000679VAL

31202 IGBV Fabr y Mont Bienes Equipo Base 2004 ES0S00000653VAL

31201 IGBV Minerales, Metal y Transf Base 2004 ES0S00000646VAL

31200 IGBV MATERIALES BASICOS BASE 2004       ES0SI0000823VAL

31102 IGBV Electricidad y Gas Base 2004       ES0SI0000872VAL

31303 IGBV Papel y Artes Gráficas Base 2004   ES0S00000729VAL

31100 IGBV PETROLEO Y ENERGIA BASE 2004       ES0SI0000799VAL

31500 IGBV SERVS.FINANCIEROS BASE 2004        ES0SI0000856VAL

31101 IGBV Petróleo Base 2004                 ES0S00000612VAL

30501 IGBV Bancos y Cajas de Ahorro Base Año  ES0SI0000765VAL

31701 IGBV Inmobiliarias y Otros Base 2004    ES0SI0000914VAL

31700 IGBV SERVS.INMOBILIARIOS BASE 2004      ES0S00001347VAL

31602 IGBV Electrónica y Software Base 2004   ES0S00000851VAL

31601 IGBV Telecomunicaciones y Otro Base 2004 ES0SI0000922VAL

31600 IGBV TECNOLOGIA Y TELECOMUNIC BASE 2004 ES0SI0000864VAL

31503 IGBV Socied Cartera y Holdings Base 2004 ES0S00000836VAL

31404 IGBV Transportes y Distribuc Base 2004  ES0S00000794VAL

31501 IGBV Bancos y Cajas de Ahorro Base 2004 ES0SI0000898VAL

31305 IGBV Prod. Farmacéut y Biotec Base 2004 ES0S00000745VAL

31406 IGBV Otros Servicios Base 2004          ES0S00000810VAL

30702 IGBV SOCIMI Base Año                    ES0S00000893VAL

31403 IGBV Medios Comunic y Public Base 2004  ES0S00000786VAL

31402 IGBV Comercio Base 2004                 ES0S00000778VAL

31401 IGBV Ocio, Turismo y Hosteler Base 2004 ES0S00000760VAL

31400 IGBV SERVICIOS DE CONSUMO BASE 2004     ES0SI0000849VAL

31502 IGBV Seguros Base 2004                  ES0S00000828VAL

30201 IGBV Minerales, Metal y Transf Base Año ES0S00000380VAL

30503 IGBV Socied Cartera y Holdings Base Año ES0S00000570VAL

30301 IGBV Alimentación y Bebidas Base Año    ES0S00000448VAL

30300 IGBV BIENES DE CONSUMO BASE AÑO         ES0SI0000575VAL

30207 IGBV Aeroespacial Base Año              ES0S00000430VAL

30206 IGBV Ingeniería y Otros Base Año        ES0S00000422VAL

30205 IGBV Industria Química Base Año         ES0S00000414VAL

30303 IGBV Papel y Artes Gráficas Base Año    ES0S00000463VAL

30202 IGBV Fabr y Mont Bienes Equipo Base Año ES0S00000398VAL

30305 IGBV Prod. Farmacéut y Biotec Base Año  ES0S00000489VAL

30200 IGBV MATERIALES BASICOS BASE AÑO        ES0SI0000567VAL

30104 IGBV Energías Renovables Base Año       ES0S00000372VAL

30102 IGBV Electricidad y Gas Base Año        ES0SI0000690VAL

30101 IGBV Petróleo Base Año                  ES0S00000356VAL

30100 IGBV PETROLEO Y ENERGIA BASE AÑO        ES0SI0000542VAL

30000 INDICE GENERAL BOLSA VALENCIA BASE AÑO  ES0SI0000518VAL

30203 IGBV Construcción Base Año              ES0SI0000757VAL

30406 IGBV Otros Servicios Base Año           ES0S00000554VAL

30700 IGBV SERVS.INMOBILIARIOS BASE AÑO       ES0S00001339VAL

30602 IGBV Electrónica y Software Base Año    ES0S00000596VAL

30601 IGBV Telecomunicaciones y Otro Base Año ES0SI0000781VAL

30600 IGBV TECNOLOGIA Y TELECOMUNIC BASE AÑO  ES0SI0000682VAL

30506 IGBV Servicios de Inversión Base Año    ES0S00000588VAL

30502 IGBV Seguros Base Año                   ES0S00000562VAL

30302 IGBV Textil, Vestido y Calzado Base Año ES0S00000455VAL

Secretaría de Gestión de Índices



30500 IGBV SERVS.FINANCIEROS BASE AÑO         ES0SI0000674VAL

30701 IGBV Inmobiliarias y Otros Base Año     ES0SI0000773VAL

30404 IGBV Transportes y Distribuc Base Año   ES0S00000539VAL

30403 IGBV Medios Comunic y Public Base Año   ES0S00000521VAL

30402 IGBV Comercio Base Año                  ES0S00000513VAL

30401 IGBV Ocio, Turismo y Hosteler Base Año  ES0S00000505VAL

30400 IGBV SERVICIOS DE CONSUMO BASE AÑO      ES0SI0000666VAL

30306 IGBV Otros Bienes de Consumo Base Año   ES0S00000497VAL

32000 INDICE GENERAL BOLSA VALENCIA BAS 1985  ES0SI0000492VAL

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice GLOBAL 100 / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

A3M  ATRESMEDIA  ES0109427734

ACS  ACS CONST.  ES0167050915

ACX  ACERINOX    ES0132105018

ADX  AUDAX RENOV ES0136463017

AEDAS AEDAS HOMES ES0105287009

AENA AENA        ES0105046009

AI   AIRTIFICIAL ES0152768612

AIR  AIRBUS      NL0000235190

ALB  COR.ALBA    ES0117160111

ALM  ALMIRALL    ES0157097017

ALNT ALANTRA     ES0126501131

AMP  AMPER       ES0109260531

AMS  AMADEUS IT  ES0109067019

ANA  ACCIONA     ES0125220311

ANE  ACCIONA ENER ES0105563003

APPS APPLUS SERVI ES0105022000

ATRY ATRYS       ES0105148003

AZK  AZKOYEN     ES0112458312

BBVA BBVA        ES0113211835

BKT  BANKINTER   ES0113679I37

BKY  BERKELEY ENE AU000000BKY0

CABK CAIXABANK   ES0140609019

CAF  AUXIL. FF.CC ES0121975009

CASH PROSE. CASH ES0105229001

CBAV CLIN BAVIERA ES0119037010

CCEP CCEP        GB00BDCPN049

CIE  CIE AUTOMOT. ES0105630315

CLNX CELLNEX     ES0105066007

COL  INM.COLONIAL ES0139140174

DIA  DIA         ES0126775032

DOM  GL. DOMINION ES0105130001

EBRO EBRO FOODS  ES0112501012

ECR  ERCROS      ES0125140A14

EDR  EDREAMS ODIG LU1048328220

ELE  ENDESA      ES0130670112

ENC  ENCE        ES0130625512

ENER ECOENER     ES0105548004

ENG  ENAGAS      ES0130960018

ENO  ELECNOR     ES0129743318

FAE  FAES        ES0134950F36

FCC  FCC         ES0122060314

Secretaría de Gestión de Índices



FDR  FLUIDRA     ES0137650018

FER  FERROVIAL SE NL0015001FS8

GAM  GRAL.ALQ.MAQ ES0141571192

GCO  G.CATALANA O ES0116920333

GEST GESTAMP     ES0105223004

GRE  GRENERGY    ES0105079000

GRF  GRIFOLS     ES0171996087

GSJ  G.E.SAN JOSE ES0180918015

HOME NEINOR H.   ES0105251005

IAG  INT.AIRL.GRP ES0177542018

IBE  IBERDROLA   ES0144580Y14

IBG  IBERPAPEL   ES0147561015

IDR  INDRA A     ES0118594417

ITX  INDITEX     ES0148396007

LDA  LINEA DIRECT ES0105546008

LGT  LINGOTES ESP ES0158480311

LOG  LOGISTA     ES0105027009

LRE  LAR ESPAÑA R ES0105015012

MAP  MAPFRE      ES0124244E34

MCM  MIQUEL COST. ES0164180012

MDF  D. FELGUERA ES0162600003

MEL  MELIA HOTELS ES0176252718

MRL  MERLIN PROP. ES0105025003

MTS  ARCEL.MITTAL LU1598757687

MVC  METROVACESA, ES0105122024

NEA  CORREA      ES0166300212

NHH  NH HOTEL    ES0161560018

NTGY NATURGY     ES0116870314

NTH  NATURHOUSE  ES0105043006

NXT  NEXTIL      ES0126962069

NYE  NYESA VALORE ES0150480194

OHLA OHLA        ES0142090317

OLE  DEOLEO      ES0110047919

OPDE OPDENERGY   ES0105544003

ORY  ORYZON GENOM ES0167733015

PHM  PHARMA MAR  ES0169501022

PRM  PRIM        ES0170884417

PRS  PRISA       ES0171743901

PSG  PROSEGUR    ES0175438003

RED  REDEIA CORPO ES0173093024

REN  RENTA CORP. ES0173365018

REP  REPSOL      ES0173516115

RIO  B.RIOJANAS  ES0115002018

ROVI LABORAT.ROVI ES0157261019

Secretaría de Gestión de Índices



SAB  B. SABADELL ES0113860A34

SAN  SANTANDER   ES0113900J37

SCYR SACYR       ES0182870214

SLR  SOLARIA     ES0165386014

SOL  SOLTEC      ES0105513008

SQRL SQUIRREL MED ES0183304080

TEF  TELEFONICA  ES0178430E18

TLGO TALGO       ES0105065009

TRE  TEC.REUNIDAS ES0178165017

TRG  TUBOS REUNID ES0180850416

TUB  TUBACEX     ES0132945017

UBS  URBAS       ES0182280018

UNI  UNICAJA     ES0180907000

VID  VIDRALA     ES0183746314

VIS  VISCOFAN    ES0184262212

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice BCN MID 50 / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

A3M  ATRESMEDIA  ES0109427734

ADX  AUDAX RENOV ES0136463017

AEDAS AEDAS HOMES ES0105287009

AI   AIRTIFICIAL ES0152768612

ALM  ALMIRALL    ES0157097017

AMP  AMPER       ES0109260531

APPS APPLUS SERVI ES0105022000

AZK  AZKOYEN     ES0112458312

BKY  BERKELEY ENE AU000000BKY0

CAF  AUXIL. FF.CC ES0121975009

CASH PROSE. CASH ES0105229001

CIE  CIE AUTOMOT. ES0105630315

DIA  DIA         ES0126775032

DOM  GL. DOMINION ES0105130001

EBRO EBRO FOODS  ES0112501012

ECR  ERCROS      ES0125140A14

EDR  EDREAMS ODIG LU1048328220

ENC  ENCE        ES0130625512

ENER ECOENER     ES0105548004

FAE  FAES        ES0134950F36

FCC  FCC         ES0122060314

GAM  GRAL.ALQ.MAQ ES0141571192

GEST GESTAMP     ES0105223004

GRE  GRENERGY    ES0105079000

GSJ  G.E.SAN JOSE ES0180918015

HOME NEINOR H.   ES0105251005

LDA  LINEA DIRECT ES0105546008

LRE  LAR ESPAÑA R ES0105015012

MCM  MIQUEL COST. ES0164180012

MDF  D. FELGUERA ES0162600003

NEA  CORREA      ES0166300212

NTH  NATURHOUSE  ES0105043006

NXT  NEXTIL      ES0126962069

OHLA OHLA        ES0142090317

OLE  DEOLEO      ES0110047919

OPDE OPDENERGY   ES0105544003

ORY  ORYZON GENOM ES0167733015

PHM  PHARMA MAR  ES0169501022

PRS  PRISA       ES0171743901

PSG  PROSEGUR    ES0175438003

REN  RENTA CORP. ES0173365018

RIO  B.RIOJANAS  ES0115002018

SOL  SOLTEC      ES0105513008

TLGO TALGO       ES0105065009

TRE  TEC.REUNIDAS ES0178165017

TRG  TUBOS REUNID ES0180850416

TUB  TUBACEX     ES0132945017

UBS  URBAS       ES0182280018

VID  VIDRALA     ES0183746314

VIS  VISCOFAN    ES0184262212

Secretaría de Gestión de Índices



Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice BCN INDEXCAT/ Constituent

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

ADX  AUDAX RENOV ES0136463017

ALM  ALMIRALL    ES0157097017

APPS APPLUS SERVI ES0105022000

CABK CAIXABANK   ES0140609019

CLNX CELLNEX     ES0105066007

COL  INM.COLONIAL ES0139140174

ECR  ERCROS      ES0125140A14

EDR  EDREAMS ODIG LU1048328220

FCC  FCC         ES0122060314

FDR  FLUIDRA     ES0137650018

GRF  GRIFOLS     ES0171996087

MCM  MIQUEL COST. ES0164180012

NTGY NATURGY     ES0116870314

ORY  ORYZON GENOM ES0167733015

SAB  B. SABADELL ES0113860A34

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice BCN PER 30 / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

ACS  ACS CONST.  ES0167050915

ACX  ACERINOX    ES0132105018

AENA AENA        ES0105046009

AMS  AMADEUS IT  ES0109067019

ANA  ACCIONA     ES0125220311

ANE  ACCIONA ENER ES0105563003

BBVA BBVA        ES0113211835

BKT  BANKINTER   ES0113679I37

CABK CAIXABANK   ES0140609019

ELE  ENDESA      ES0130670112

ENG  ENAGAS      ES0130960018

FDR  FLUIDRA     ES0137650018

IAG  INT.AIRL.GRP ES0177542018

IBE  IBERDROLA   ES0144580Y14

IDR  INDRA A     ES0118594417

ITX  INDITEX     ES0148396007

LOG  LOGISTA     ES0105027009

MAP  MAPFRE      ES0124244E34

MEL  MELIA HOTELS ES0176252718

MTS  ARCEL.MITTAL LU1598757687

NTGY NATURGY     ES0116870314

RED  REDEIA CORPO ES0173093024

REP  REPSOL      ES0173516115

ROVI LABORAT.ROVI ES0157261019

SAB  B. SABADELL ES0113860A34

SAN  SANTANDER   ES0113900J37

SCYR SACYR       ES0182870214

SLR  SOLARIA     ES0165386014

TEF  TELEFONICA  ES0178430E18

UNI  UNICAJA     ES0180907000

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice BCN PROFIT 30 / Constituen

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

ACS  ACS CONST.  ES0167050915

ACX  ACERINOX    ES0132105018

AENA AENA        ES0105046009

AMS  AMADEUS IT  ES0109067019

ANA  ACCIONA     ES0125220311

ANE  ACCIONA ENER ES0105563003

BBVA BBVA        ES0113211835

BKT  BANKINTER   ES0113679I37

CABK CAIXABANK   ES0140609019

ELE  ENDESA      ES0130670112

ENG  ENAGAS      ES0130960018

FDR  FLUIDRA     ES0137650018

FER  FERROVIAL SE NL0015001FS8

IAG  INT.AIRL.GRP ES0177542018

IBE  IBERDROLA   ES0144580Y14

IDR  INDRA A     ES0118594417

ITX  INDITEX     ES0148396007

LOG  LOGISTA     ES0105027009

MAP  MAPFRE      ES0124244E34

MEL  MELIA HOTELS ES0176252718

MTS  ARCEL.MITTAL LU1598757687

NTGY NATURGY     ES0116870314

RED  REDEIA CORPO ES0173093024

REP  REPSOL      ES0173516115

ROVI LABORAT.ROVI ES0157261019

SAB  B. SABADELL ES0113860A34

SAN  SANTANDER   ES0113900J37

SCYR SACYR       ES0182870214

TEF  TELEFONICA  ES0178430E18

UNI  UNICAJA     ES0180907000

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice BCN ROE 30 / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

ACS  ACS CONST.  ES0167050915

ACX  ACERINOX    ES0132105018

AENA AENA        ES0105046009

AMS  AMADEUS IT  ES0109067019

ANA  ACCIONA     ES0125220311

ANE  ACCIONA ENER ES0105563003

BBVA BBVA        ES0113211835

BKT  BANKINTER   ES0113679I37

CABK CAIXABANK   ES0140609019

ELE  ENDESA      ES0130670112

ENG  ENAGAS      ES0130960018

FDR  FLUIDRA     ES0137650018

FER  FERROVIAL SE NL0015001FS8

IAG  INT.AIRL.GRP ES0177542018

IBE  IBERDROLA   ES0144580Y14

IDR  INDRA A     ES0118594417

ITX  INDITEX     ES0148396007

LOG  LOGISTA     ES0105027009

MAP  MAPFRE      ES0124244E34

MEL  MELIA HOTELS ES0176252718

MTS  ARCEL.MITTAL LU1598757687

NTGY NATURGY     ES0116870314

RED  REDEIA CORPO ES0173093024

REP  REPSOL      ES0173516115

ROVI LABORAT.ROVI ES0157261019

SAB  B. SABADELL ES0113860A34

SAN  SANTANDER   ES0113900J37

SCYR SACYR       ES0182870214

SLR  SOLARIA     ES0165386014

TEF  TELEFONICA  ES0178430E18

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice BOLSA BILBAO 2000 / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

ACS  ACS CONST.  ES0167050915

ACX  ACERINOX    ES0132105018

AENA AENA        ES0105046009

ALM  ALMIRALL    ES0157097017

AMS  AMADEUS IT  ES0109067019

ANA  ACCIONA     ES0125220311

ANE  ACCIONA ENER ES0105563003

APPS APPLUS SERVI ES0105022000

BBVA BBVA        ES0113211835

BKT  BANKINTER   ES0113679I37

CABK CAIXABANK   ES0140609019

CAF  AUXIL. FF.CC ES0121975009

CIE  CIE AUTOMOT. ES0105630315

CLNX CELLNEX     ES0105066007

COL  INM.COLONIAL ES0139140174

DOM  GL. DOMINION ES0105130001

ELE  ENDESA      ES0130670112

ENC  ENCE        ES0130625512

ENG  ENAGAS      ES0130960018

FAE  FAES        ES0134950F36

FCC  FCC         ES0122060314

FER  FERROVIAL SE NL0015001FS8

GEST GESTAMP     ES0105223004

GRE  GRENERGY    ES0105079000

GRF  GRIFOLS     ES0171996087

IAG  INT.AIRL.GRP ES0177542018

IBE  IBERDROLA   ES0144580Y14

IDR  INDRA A     ES0118594417

ITX  INDITEX     ES0148396007

LOG  LOGISTA     ES0105027009

MAP  MAPFRE      ES0124244E34

MEL  MELIA HOTELS ES0176252718

MTS  ARCEL.MITTAL LU1598757687

NTGY NATURGY     ES0116870314

PHM  PHARMA MAR  ES0169501022

RED  REDEIA CORPO ES0173093024

REP  REPSOL      ES0173516115

ROVI LABORAT.ROVI ES0157261019

SAB  B. SABADELL ES0113860A34

SAN  SANTANDER   ES0113900J37

SCYR SACYR       ES0182870214

SLR  SOLARIA     ES0165386014

SOL  SOLTEC      ES0105513008

TEF  TELEFONICA  ES0178430E18

TRE  TEC.REUNIDAS ES0178165017

TUB  TUBACEX     ES0132945017

UBS  URBAS       ES0182280018

UNI  UNICAJA     ES0180907000

VID  VIDRALA     ES0183746314

VIS  VISCOFAN    ES0184262212

Secretaría de Gestión de Índices



Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice IGBM / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

A3M  ATRESMEDIA  ES0109427734

ACS  ACS CONST.  ES0167050915

ACX  ACERINOX    ES0132105018

ADX  AUDAX RENOV ES0136463017

ADZ  A. DOMINGUEZ ES0106000013

AEDAS AEDAS HOMES ES0105287009

AENA AENA        ES0105046009

AI   AIRTIFICIAL ES0152768612

AIR  AIRBUS      NL0000235190

ALB  COR.ALBA    ES0117160111

ALM  ALMIRALL    ES0157097017

ALNT ALANTRA     ES0126501131

AMP  AMPER       ES0109260531

AMS  AMADEUS IT  ES0109067019

ANA  ACCIONA     ES0125220311

ANE  ACCIONA ENER ES0105563003

APPS APPLUS SERVI ES0105022000

ARM  ARIMA       ES0105376000

ATRY ATRYS       ES0105148003

AZK  AZKOYEN     ES0112458312

BBVA BBVA        ES0113211835

BKT  BANKINTER   ES0113679I37

BKY  BERKELEY ENE AU000000BKY0

CABK CAIXABANK   ES0140609019

CAF  AUXIL. FF.CC ES0121975009

CASH PROSE. CASH ES0105229001

CBAV CLIN BAVIERA ES0119037010

CCEP CCEP        GB00BDCPN049

CIE  CIE AUTOMOT. ES0105630315

CLNX CELLNEX     ES0105066007

COL  INM.COLONIAL ES0139140174

DIA  DIA         ES0126775032

DOM  GL. DOMINION ES0105130001

EAT  AMREST HOLDI ES0105375002

EBRO EBRO FOODS  ES0112501012

ECR  ERCROS      ES0125140A14

EDR  EDREAMS ODIG LU1048328220

ELE  ENDESA      ES0130670112

ENC  ENCE        ES0130625512

ENER ECOENER     ES0105548004

ENG  ENAGAS      ES0130960018

ENO  ELECNOR     ES0129743318

FAE  FAES        ES0134950F36

FCC  FCC         ES0122060314

FDR  FLUIDRA     ES0137650018

FER  FERROVIAL SE NL0015001FS8

GAM  GRAL.ALQ.MAQ ES0141571192

GCO  G.CATALANA O ES0116920333

GEST GESTAMP     ES0105223004

GRE  GRENERGY    ES0105079000

Secretaría de Gestión de Índices



GRF  GRIFOLS     ES0171996087

GRF.P GRIFOLS B   ES0171996095

GSJ  G.E.SAN JOSE ES0180918015

HOME NEINOR H.   ES0105251005

IAG  INT.AIRL.GRP ES0177542018

IBE  IBERDROLA   ES0144580Y14

IBG  IBERPAPEL   ES0147561015

IDR  INDRA A     ES0118594417

ISUR INM. DEL SUR ES0154653911

ITX  INDITEX     ES0148396007

LDA  LINEA DIRECT ES0105546008

LGT  LINGOTES ESP ES0158480311

LOG  LOGISTA     ES0105027009

LRE  LAR ESPAÑA R ES0105015012

MAP  MAPFRE      ES0124244E34

MCM  MIQUEL COST. ES0164180012

MDF  D. FELGUERA ES0162600003

MEL  MELIA HOTELS ES0176252718

MRL  MERLIN PROP. ES0105025003

MTB  MONTEBALITO ES0116494016

MTS  ARCEL.MITTAL LU1598757687

MVC  METROVACESA, ES0105122024

NEA  CORREA      ES0166300212

NHH  NH HOTEL    ES0161560018

NTGY NATURGY     ES0116870314

NTH  NATURHOUSE  ES0105043006

NXT  NEXTIL      ES0126962069

NYE  NYESA VALORE ES0150480194

OHLA OHLA        ES0142090317

OLE  DEOLEO      ES0110047919

OPDE OPDENERGY   ES0105544003

ORY  ORYZON GENOM ES0167733015

PHM  PHARMA MAR  ES0169501022

PRM  PRIM        ES0170884417

PRS  PRISA       ES0171743901

PSG  PROSEGUR    ES0175438003

PVA  PESCANOVA   ES0169350016

R4   RENTA 4 BCO. ES0173358039

RED  REDEIA CORPO ES0173093024

REN  RENTA CORP. ES0173365018

REP  REPSOL      ES0173516115

RIO  B.RIOJANAS  ES0115002018

RJF  REIG JOFRE  ES0165359029

RLIA REALIA      ES0173908015

ROVI LABORAT.ROVI ES0157261019

SAB  B. SABADELL ES0113860A34

SAN  SANTANDER   ES0113900J37

SCYR SACYR       ES0182870214

SLR  SOLARIA     ES0165386014

SOL  SOLTEC      ES0105513008

SQRL SQUIRREL MED ES0183304080

TEF  TELEFONICA  ES0178430E18

TLGO TALGO       ES0105065009

Secretaría de Gestión de Índices



TRE  TEC.REUNIDAS ES0178165017

TRG  TUBOS REUNID ES0180850416

TUB  TUBACEX     ES0132945017

UBS  URBAS       ES0182280018

UNI  UNICAJA     ES0180907000

VID  VIDRALA     ES0183746314

VIS  VISCOFAN    ES0184262212

VOC  VOCENTO     ES0114820113

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice IGBV / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

A3M  ATRESMEDIA  ES0109427734

ACS  ACS CONST.  ES0167050915

ACX  ACERINOX    ES0132105018

ADX  AUDAX RENOV ES0136463017

AEDAS AEDAS HOMES ES0105287009

AENA AENA        ES0105046009

AI   AIRTIFICIAL ES0152768612

AIR  AIRBUS      NL0000235190

ALB  COR.ALBA    ES0117160111

ALM  ALMIRALL    ES0157097017

ALNT ALANTRA     ES0126501131

AMP  AMPER       ES0109260531

AMS  AMADEUS IT  ES0109067019

ANA  ACCIONA     ES0125220311

ANE  ACCIONA ENER ES0105563003

APAM APERAM      LU0569974404

APPS APPLUS SERVI ES0105022000

ATRY ATRYS       ES0105148003

AZK  AZKOYEN     ES0112458312

BBVA BBVA        ES0113211835

BKT  BANKINTER   ES0113679I37

BKY  BERKELEY ENE AU000000BKY0

CABK CAIXABANK   ES0140609019

CAF  AUXIL. FF.CC ES0121975009

CASH PROSE. CASH ES0105229001

CBAV CLIN BAVIERA ES0119037010

CIE  CIE AUTOMOT. ES0105630315

CLNX CELLNEX     ES0105066007

COL  INM.COLONIAL ES0139140174

DIA  DIA         ES0126775032

DOM  GL. DOMINION ES0105130001

EBRO EBRO FOODS  ES0112501012

ECR  ERCROS      ES0125140A14

EDR  EDREAMS ODIG LU1048328220

ELE  ENDESA      ES0130670112

ENC  ENCE        ES0130625512

ENER ECOENER     ES0105548004

ENG  ENAGAS      ES0130960018

ENO  ELECNOR     ES0129743318

FAE  FAES        ES0134950F36

FCC  FCC         ES0122060314

FDR  FLUIDRA     ES0137650018

FER  FERROVIAL SE NL0015001FS8

GCO  G.CATALANA O ES0116920333

GEST GESTAMP     ES0105223004

GRE  GRENERGY    ES0105079000

GRF  GRIFOLS     ES0171996087

GRF.P GRIFOLS B   ES0171996095

HOME NEINOR H.   ES0105251005

IAG  INT.AIRL.GRP ES0177542018

Secretaría de Gestión de Índices



IBE  IBERDROLA   ES0144580Y14

IBG  IBERPAPEL   ES0147561015

IDR  INDRA A     ES0118594417

ITX  INDITEX     ES0148396007

LDA  LINEA DIRECT ES0105546008

LOG  LOGISTA     ES0105027009

LRE  LAR ESPAÑA R ES0105015012

MAP  MAPFRE      ES0124244E34

MCM  MIQUEL COST. ES0164180012

MEL  MELIA HOTELS ES0176252718

MRL  MERLIN PROP. ES0105025003

MTS  ARCEL.MITTAL LU1598757687

MVC  METROVACESA, ES0105122024

NEA  CORREA      ES0166300212

NHH  NH HOTEL    ES0161560018

NTGY NATURGY     ES0116870314

OHLA OHLA        ES0142090317

OLE  DEOLEO      ES0110047919

OPDE OPDENERGY   ES0105544003

ORY  ORYZON GENOM ES0167733015

PHM  PHARMA MAR  ES0169501022

PSG  PROSEGUR    ES0175438003

R4   RENTA 4 BCO. ES0173358039

RED  REDEIA CORPO ES0173093024

REP  REPSOL      ES0173516115

ROVI LABORAT.ROVI ES0157261019

SAB  B. SABADELL ES0113860A34

SAN  SANTANDER   ES0113900J37

SCYR SACYR       ES0182870214

SLR  SOLARIA     ES0165386014

SOL  SOLTEC      ES0105513008

TEF  TELEFONICA  ES0178430E18

TLGO TALGO       ES0105065009

TRE  TEC.REUNIDAS ES0178165017

TRG  TUBOS REUNID ES0180850416

TUB  TUBACEX     ES0132945017

UBS  URBAS       ES0182280018

UNI  UNICAJA     ES0180907000

VID  VIDRALA     ES0183746314

VIS  VISCOFAN    ES0184262212

Secretaría de Gestión de Índices


